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Annie odjeli do ('oleman navští-

vit své přátele a známé
— Jan Ho jda odjel do Pound

za důležitou záležitostí
— Josef Oabriel a jeho man-

želka kteříž tu dleli na návštěvě

u svých dítek odebrali au do své-

ho domova v Pilsen

— Jan Magee odjel do Oillctt

navštívit svou rodmu a míní se

tam nějaký čas zdržet
— Jiří KraJovetz barví svou

hostinskou budovu v Klondike —

Bude to nejlciší hstínee v tom

okolí

navzájem pohostili a přátelsky

pobavili — vždyť nevíme jextli
od dneška za rok všichni zde je-

ště budeme Přemýšlejte o tom!

Výbor na uspořádání průvodu a

vůbec všeho potřebného schtává Z

následujících! IC Funfara Pohii-mil- u

Maiiclui Jos (Mpry Anny
("'echové pí Anna ftvejkovská se

uvolila též býlí výboru nápomoc-

nou Tedy dne '50 'náje I

Moj dcera provdaná za II

Shumaehera jež byla operována v

Neví bospítalu v Albert Iea jíž
se pozdravuje a za několik dní

bude propuštěna domů Všichni

rhcele li mltí (tubr 14 K bodíiky pozlacena (it:irřuě) e í'ln

riaimanou tovární zůmkoii na in let ilostuňte si j [Umo ol ná

mírné njlátky na místo ! cbfboliíltft UeM řttajt tu i$i 'Iruh hodi-

nek rlvakrAta tolik lioíluítřte tuto h6]iinku Um rpflfjobem ío ítajtee
ísli-e v kn'!-!!- ! umni celek H vvjle v každí fíI- - a rozliiílěiil nftm

ziiílctň RoHHít ]i ji j7lvfic zjlcrii vám j'ko obenu 12Z

Certifikát který jer--t Mtj jtí fikiiíii jeflnccb t nsíícb bodinck

a rÁvlnUm 7ti Hm pošleme náí katalog abytt i mohli vy-

hniti kterákoliv hodinky řetík a rávenek jnkA si pfojete rtlložta k

tomu poítovnl rnámky na žaaílkn poítovnl a adritin
1
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MARIE MIKOVA
PIANISTKA

v Brandeis-ov- ě Divadle

v úterý večer 28 května 12

KONCERT
1

za spoluúč Mmc Luise Ormsby sopranístky-
-

MME IJOKGLUM ACCOMPAN1ST

Cena sedadel £0c 75c - $100 - $150

Lístky i%ou v předprodeji u vSech českých obchodníků a

počínajíc 24 kvitna v ÍJrandeíioví Divadle roh 17 a Dougla

BRANOEISOVY OBCHODY -
Výroční Májový Výprodej

Mušelinvélio spodního prádla

"Jářku sousede pojedete do

IhviífhtV ptal se stused souseda

"Ale iHpojedn! Již tam jezdím

déle než rok takovou nerovnou

a hrbolatou cestou vůz sem tam

so hází tak že člověk aby jen e

ohlížel by se neocitl na čisté ro-

vině" — "Ale sousede jen po

jeďte a svezte se se mnou já vím

o pěkné cestě rovné jako stul

Ujednáno a jeli — "A karn ta

pčkná rovná cesta vede!" "Co

pak vy to ještě sousede nevíte?

Th vede zrovna kolem nového ho-

stince pana F J Kn Kléru jenž če-

puje výtečný fremontský ležák

výborné lihoviny i má nejlepší

doutníky atd Vzorná obsluha

Tam si můžete přečíst "JVdírok"

v není novinky z J)wlght a oko-

lí a pěkné se pěhávit i posilnit To

je něco ne?" — "I pobídnčte ko-

ně ať již jsme tam!" A již se za

povozem zvedl prach a než si po

myslili byli u cíle Nyní po ob

čcrstvení zaměřili nejprve do smí

šcnébo obchodu pj Krenk a Kav

ka nakoupili si zboí jež právě

potřebovali neb jmenované firma

má velký výher na skladě odtu

s obrátili přes ulici k našemu o

blíbenému holiči p Janu Kufro
ví jenž jim udélal extra fajn sva

teční obličeje načež si zaskočili k

tmíiu Novotnímu do řeznického

krámu na výborné uzenky u p

otei' ve mlýně zase koupili White

Lilinku neboť jim panímnminky

[iříkazovaly : "Neza[orneiite jmé

no Lilinka!" Dále zašli si k pa

nu Yindříchovi jen? tná hojně

zásobený obchod lezným zbo

žím semeny nábytkem a vůbec

vším co do toho oboru přináleží

a i tam nakoupili víc k úplné své

spokojenosti a odtud bajdy na

rozloučenou zase do hostince k p

Knifleroví načež po náležitém po

silnění jeli k domovu a slíbili si

že budou stále tjufo cestou J

zdit
Srdečné díky panu V Přibylo

vi 7m semena jež mne zaslal Ol

"("' A Venkova" Musím sku

tečně doznat že jsou vysoké hod

noty Semena jsou již v bujném

vzríWu a zelí a některé jiné zele

niny jsou již rozsázeny a bujné
rontoii

('o pak mému kolIcKovj panu F

J D vyschl inkoust T Nyní byla

řada na něm by se dostavil n ně

jakým dopisem do "Pokroku
Pane Franc práce v poli muže hh

odloit ale "lokrok" je "Po
krok" a fen odložit nemůžeme!

Minulý týden panu Novotnými!

vybiť bia nová zaručena pctrole

jová kamna ří čemž tak bo

lestně jiopálil že musel rnít lékař

ské ošctřeid pozor tedy iři vý

běru jkmIi Jiných zaručených vy

nálezů

Pan Jos Iloleka ÚMjiěšný rolník

blíe wÍKht byl nakou[it kuku- -

řieí k házení W) mil odttnl — kde

to bylo se již nepamatuji — a

[latii za buši tři dollary To ji
stí- - lodi Iloleka nevlei ze ji ma

otec na renči a irodává ji oti

ze za dva dollary buši pokud zá

Hit) t tačí
Part Anton Ludvík byl minulý

týden za obehodní záležitostí

Omaze

Na "Pokrok" si předplatili ná

sledující krajané: Pan F J Kn

jřler a pan Jos Iloleka který

předplatil svým přátelům na "Po
krok" do staré vltsti Kdo bude

asi next? K M ÍK

ZPRÁVY Z COLEMAN WIS

— - Jan Cisler a nianžclkoii od

jel do MariiieMe na iičkolikad-i-

ni návštěvu avýeh řátel
— hatt-nu- a llufewiva jei tu

tlela návštěvou odebrala " do

svého domova do Pden
— Jan llujd olMlařrii byl avou

iouirlkoii udrav ý ni boobt Intý m

náěki-- Matka i aynek jsou

lrvi Oratiduji šfastnvm rudí

čům
— J(rf Forr a Jí lirltl4

Srmn ljii do Mřiinminf" a

by m tam dli ibUt Novoinait

hlnm přeji šb ilťsti tlal a i

iMivém ji h ktau
VAfblV JUaJrk ďrrou

fionkylne nejvétíí láee kránného mnfielínovho nolního pri
dla jak- - kdy nabídnuty byly v Omaze Nou to veamea pěk-

né jenin' obleky hotovené nejlcjiifch látek a lemovek a

modelované dle f rancouAkýeli vorkft nejlephlmí botoviteli v

zemi Ani bílku a přípravy ndotaIi bynle lak lacino jako

mužefe koupit tyto hotové obleky íae jnou obdivuhodné

Vjfe výkladní okna

iutereil ut tle Poit Office t Omaha

Nebr ai eeond cla§ mail matter

Tublíebed by Pokrok Publiebing Co

1417-141- Ho 13tb 8t Omaba Neb

ťuUcriptíon by mail — $160 per year

Vydává:
VYDAVATELSKÁ tíPOL POKKOKU

OMA1JA NEB

Václav Bureš ředitel

ffeplainé na rok

lo CVb 260 Ba rok

Airujt jcdnoduAe:

FOKBOK ZÁrAEU
'

' OMAHA NEB

Omaha Neb 15 května 1912

+ + 4+ + + + + + + + + + + + + +

+ OSOBNÍ +

+++++++++++++++++

V pátek v tíHkárné uaí na-

vštívila ním paní Marie Klapalovú

majitelka pčkné farmy u Sargent
Neb Tůní Klapalová jak námi

mezi jiným udělila mela pohlední

dobou nehodu m avýma očima

Když Hlav její atiival ne čím dál

tím vainčjhí nemeikala a minulý

týden přijela do Omahy aby zde

a zkušeného očního lékaře onctře-n- í

vyhledala-
- Mčla nejvyWí ča

neboť dální odkládáni bylo by zna-

menalo jUlou ztráta zraku Ve

Htfedu byla na pravé oko opero-

vána a jak lékař jí udělil doufá

že nu zrak nyní značné zlcpáí —

Dále paní Klapalová h námi mlí-lil- a

že zároveň a ní jsou v Omaze

pan ti uh Klaneeký jeho manžel-

kou také ze Hara nt Neb — V

Klaneeký totiž vážné eliiiraví a tu

přijel aby c dobrým lékařem

Hvébo zdraví poradil — Ta-

ní Klapalová jet dávnou již pří-

telkyní naáieh čaaopiu a tu opět-n- ě

na oblíbený 1 'ok rok a Venkov

aobě předplatila Pv) čau avého zde

pobytu byla milým hostem v

p J i Nováka a hv-h- o

otce p Jana Sekery
V nedřli přijela do Omaby pa-- ní

Kmoehová manželka pana K

Krooeha rolníka od ÍJeemer Neb

I'aňí Kmoehová před delším éa-ne-

vážní churavřla a stálé v

ošetřování ne nalézala

Nyní eítíe se opét poněkud lépe

přijela do Omahy aby další lékař-

ské prohlídce tw podrobila Jak

paní Kmoehová námi idélíla má

prý nyní nadřji na brzké úplné
— Mimo in zašla si lé k

českému zkušeném i optikovi p
A Čechovi aby ti něho zrak avňj
dala prohlédnout i — Nyní si libu

je jaká jest to pohova eo prý ae

hlavy bolením a jinými nepři

natrpéla kdežto nyní při-

padá jí vše tak jasní a jakoby ve-

selejší V úterý ráno odjíždřla ku

véinn domovu Po éa svého zde

pobytu byla milým hostem rodiny
p ňporla v South Omaze

Paní Zemanová jediná česká

obstaravatelka služeb a služeb-nýe- h

přesídlila se v právě rninu-lýe- h

dnech z čís 2210 jižní 13 u-li-

do 1302 Poula% ul kdež na
druhé ixdJaze v čísle (i rná nyní
fvoji úřadovnu Na enku na far-máe-

h

a v menších méstečkáeh je
velký počet děvčat která by se

ráda do Omahy na tdužhti dostala
Pékné stálé rnhto buď v nejlepibh
hotelích fineb pouze ve slušných
domácnostech při vdkém platu ob-

stará Vám jistě paní Zemanová

kterii v pomérnč tuátkém čase

tu nejlcpšj ťt jako spolehlivá

oputřovatelka slub a služebných
si 7Íkala Obstarává 'i hospody-n- ě

dělníky na farmy V kadm
případě pišf e nu : Mra Zeman
1 Ur' Ibiitrlax St 2nd Dooř Room

f Omaha Nt--

Miliulntt fttihi(i odMdt-dl- i

navštívili ní p M J (luujrk a

jeho bralranee p Pbiuírk při

byvii V fiiimdýeh durch 1 Vidní
d Omaky In PbuJk hodU
a uditj v Omni a jrt rnt
tlili hiwtťlli rmluiv ( M J Plnii
V

— V dno HkoJ usn i neru
n iurk i (m1iuimiií Um k ly i

řhriiinatufimt diHi jifiiriilijii a

luiiilaifi "'in ťipviUr ni" Ar

KivhUt lir)l Ptuí fjj filtk
nmkoii li i kýiitu úitmi #a 2

rmltk f kaidě )k4ih ia 4lřitt
ntii sini při i4kpu dáli titr

rkrami u ajilmkti kotva

Výprodej

započne

Henry Kíijk % Oconto jiřij
sem na návštěvu svých přátel a

známých
farmáři už ho— Zdejší jsou -

tovi h: setbou a začínají sázet

kukuřicí
— Petr Jefor chytil do [wistí

černého medvěda který vážil sto

padeHňt liber zabitý
— Henry Kel ker i Míshicoi

přijel navštívit svého syna a se

stru pí Ijouím JlalKerovou a mí-

ní se u nich nějaký čas zdržet

John F Wochoz

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

-- - V neděli dne 2J května

sokolský den na oslavu

padesátiletého trvání Hokolstva

Sokol Palacký V ráno bu-

de uvítání přespolních hostů a v

ÍJ :'$( bod dop seřadí m průvod
na robu Michitrnu a Hecher ul

bude hudba p K Fili-

pa Vstupné: pán 2"e dáma ]'
Na sbledřinoii v Znhrndě! Na

zdar I

-- - Pan J F Kiibcsb ní onehdy
stěžoval jak prý zase propil dol-

lar slu hou hubou Jel prý jedno-

ho večera navštívit svého známé-h- o

a poněvadž se to prý po chod-

níku j"de mnohem snáze než po

ulici pustil s- -

po chodníku Ab'

daleko ncdojel Než n nadál byl

tu slráník a ten p J F K

Panu Kubehovi nezbývalo
než aby dollárek jiěkně zadatil
ale pravil Ž s už nedá víckrá-t- e

iolicÍKtoví chytit ÍJude prý se

mít podruhé léje na pozoru Na

zdar všem !

Zpravodaj

ZPRÁVY Z MYRTLE MINN

Dne 7 května PJJ2

Pan Václav (lir jest téžce n

mocen Před několika dny odjel
do Hoebester Mioij aby tarn vy
hledal pomoc u známých lékařů

drň Mayň avšak jak se došlý
chám ani tam se mu neulevilo a

tak nechová mnoho rwidčje na u- -

zdravení

Dne 5 května odbýval llřbíto
vní spolek uvoji výroční achňzi a

volbu úředníků pro příští rok U

řadníci byli zvoleni jak následu

je: rreíjseua Jau iM-ne- s mísu

předM-d- a Joa Nerad tajemník
Jas I Vil s pokladník F Mauch

prodává lotů Anton ("ech vý
bor účetní K Funfár Jos Cipra

a P ílfia vntou ecn iwic nyio UAnese- -

no aby každý úd zaplatil fiO etů

kterážto částka jest nutná aby
mohl býti hřbitov udržován v pa
třiěnéui Mřádku Tento olatek
jest Kvineii každý úd 4iiraviti
a sice každá poukázka nechť jest

vystavena na jméno pokladníka

pnna Franka Mam-hi- i a zaslána

na tajemníka který zanese pří
jeio do knihy a pak Kiukáku o- -

levzdá pokladníkovi Nedejte se

Údové lijMimínat Víte ži jot to

věe nutná a jiotřebná --— ze hibi

tova žádných příjmů nemáme

musíme tudíž připlácet abychom
mohli náš hřbitov udržovali v po
řádku Dále se spolek Usnesl u

spořádali na den zdobeni hrobů

ln MU máje Jírův m Vyjde se

přesné v 1 hodinu odoldn a k

dtoiici-- n programu i návštěvě na
ájeh drahých cnu!ť h na hřbito
vě seřadí tf účastnici v prúvo
lil iiantoupl ipátečnl -- lnd do

sině apdkt! Jan A Komenský kde

udf proveeit další proifrain Na

to přřlklaďiitv budou iikusky i

nějaké JVrsrhl rol boďm ml

ti nit tanti naix kpaiiibmiyslné
íťiiuškr Vjtélck lude vmmivAii

ve iri%h )Híiva lllrft#
tíiil krajané krajnkv b

iiíio iišixoiiiM iit tak V v
' bvto

#ptlwdrlH d Utujllf M pfttV nit no

odrjt ním xiitn né ví rttky

('4 V lliu lis tle iVW Idiv a

likvf Jl Iru j řt stnj ttí nik

litidilv bvtl tt'H ft Irttl doiulu

ttt píl-Kt- t du slitě tě J k 4 i A

kinkv aťv-Koí- WImh' na rok

jmc velice polěšejn ž vše tak

šťastně přestála S úctou
' Karel Funfar

ZPRÁVY Z RAYMOND MINN

A OKOLÍ

Dne b kvřtna 1ÍI12

— Psal jsem vJm minulý tý-

den že zde máme mo dešťů ale

to vše nebylo nic oproti dešti pá-

tečnímu Přihnaly se mraky jež
se zdály být plny větru ale pak
se h nich opustil takový liják m

to iolobalo průtrži mračen a do

rána bylo všude vody že se bylo
strach na lo podívat Máme tu
sice okresní potoky skoro všude

ale ty nestačily vodu odebrat a

tak voda všude kde je jaký most

přet cestu přetékala přes cesty
na nichž místy vystoupla až na 1

stopu Ale ve dvou dnech voda
zase opadla takže jsou navážky
zaw již vidět nad vodou Asi

před týdnem začaly v našim lí

pracovali dva parní stroje
které mají pod sebou loď na pro-

dělávání potoku který bude na-

vrchu třicet a od podii šestnáct

slop široký a hluboký bude dle

spádu vody Ale škody nadělají
dost neboť v některém místě

mají za sebou spousty vody a vo-

da teč- - ku předu a nadělá hodné

škody neb tam kds je nižší po-

loha všechno potopí a obilí které

jest tam zaseté příjd na zmar
Ale až bude taková stoka hotova

tak to zaac vynahradí neb každý
farmer bude hledět aby do ní vše

ehnu vodu se svého pozemku ave

dl neb musí tak jako tak na hlav-

ní stoku platit Pak budeme mít i

aU-upo- blíže na ryby jichž jest
tu dost ve velkých jezerech
— VA Fajfarek D Fajfarek

Karel Sluka a Jo? Sluka bylí vče-

ra na rybách a měli štěstí neb

jich nachytali a přivezli domů

čtyři pytle A tu mi p Jos Faj-

farek telefonoval abych prý také
š l na ryby Slíbil jsem že přijdu
al n k jezeru nýbrž k němu

když jich má dost doma Tak on

oškraboval a čekal ale zatím mí

přijela návštěva j John Hir-irwi- n

a manželkou a dítkami a tak

jsem zůstal doma náaledkem če-

hož jsem neochutnal ani ocásek

Nu až podruhé si to vynahradím
Za hovoru % p Hirmanem přišli
jsnw též na to jak koma a pra-

sata vstouply v ceně a tu se mi p
Hiruian svěřil že prodal čtyři
"pašíky" za tkH200 Tu jsem po-

dotkl když tak dobře jtochodil že

by si mě předplatit na "M IV
což on také ihned umínil a přilože-
né vám předplatné od něho posí-

lám Pan Hirman se vyslovil že

"M P" velice rád ěte ježto se v

ně-n-i doví zprávy Minneso

ty
— Pan Jos Skalák obdržel

uiimiMdui Ncnr tcicirum ze

ivakr jeho Holeček aby
přijeli na pohřeb Minulý pátek
odjeli on jeho manelka a alečua

Olilie sestra zesnulého do Huni
boldt aby doprovodili švakra a

bratra k poslednímu odpočinku
— - Minulý týden nedaleký můj

soused brechoval pastr maje v

j"dnom břicháči znpřacné čtyři
a v druhém tři koně Pobdomi
všichni koně se mu kpUšili a jed
ni do druhých vravili To vám
1 1 H i

Huiivana jta se yatiuitaii a
řt tom dnvt puí(ili inUe

liiini Inmóře jk ttii pr 11

vat

- W II Stuhr m Fmil bvll vr
Wíllmar J) v atttinnobilu a

práv t ěrt přijeli biuiů Kdyby
%f tam bvlt idriili i o o bíMlimi

lélr bU by lam museli autu
rbat nb m spustil liják a I vl

lt I !A

Mřčna A in a SitaMda pn
n l ne třr pt V II S!(

liKt4%14 stíti p#iM di J h

rtxlniv S iMdtavnn
J Htráfrlda

BRANOEISOVY OBCHODY

IJý "Hovorna" Venkové jeat
otevřena v 5em jeho fteniřum a

dotazy ne zodpovídají zdarma

Tato výhoda rnl pro v£e arcfl

vřtií cenu než co obnaíí předj-la- ť

né fl00 na rok

dne 18

května

WwTréctiort
rri%jti'n"'''011 CooK-stov- c

( li a tt f
ik ia mMi
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Nás nový rozen Perfection
iiiKikijl mnihé it u HipmlynA niťl- -

pmiox
I jeho w

ri na kamnech New 'rf tmu jaku na IimVé'iii uhti
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